
 
 

 
ΕΠΙΤΡΟ ΠΗ Π ΙΣΤΩΤΙΚΩΝ  

ΚΑΙ ΑΣΦΑ ΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕ ΜΑΤΩΝ     
 

 

 

 

 

 

 

Συνεδρίαση 334/29.11.2019 

Θέμα 1:  Χορήγηση άδειας διαχείρισης απαιτήσεων από δάνεια και πιστώσεις 

στην εταιρεία με την επωνυμία «ΛΥΣΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 

(Μ.Α.Ε.Δ.Α.Δ.Π.)» σύμφωνα με το ν. 4354/2015 και την ΠΕΕ 

118/19.05.2017 

 

H ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, αφού έλαβε υπόψη: 

α) το άρθρο 55Α του Καταστατικού της Τράπεζας της Ελλάδος, 

β) την Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής (εφεξής: «ΠΕΕ») της Τράπεζας της Ελλάδος 

1/20.12.2012 «Ανασύσταση Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων 

και ανάθεση αρμοδιότητας» (ΦΕΚ Β΄ 3410), όπως ισχύει μετά την τελευταία 

τροποποίησή της με την Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής 52/2.10.2015 «Σύνθεση 

και αρμοδιότητες της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και της 

Επιτροπής Μέτρων Εξυγίανσης της Τράπεζας της Ελλάδος» (ΦΕΚ Β΄ 2312), 

γ) τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 176), και 

ιδίως το άρθρο 1, 

δ) την ΠΕΕ 118/19.05.2017 «Πλαίσιο για την ίδρυση και λειτουργία εταιρειών 

διαχείρισης απαιτήσεων από δάνεια και πιστώσεις του ν. 4354/2015 - 

Αντικατάσταση της ΠΕΕ 95/ 27.5.2016» (ΦΕΚ Β΄ 1764),  

ε) την υπ’ αριθ. 195/1/29.07.2016 Απόφαση της Επιτροπής Πιστωτικών και 

Ασφαλιστικών Θεμάτων (ΕΠΑΘ) της Τράπεζας της Ελλάδος «Αναθεώρηση του 

Κώδικα Δεοντολογίας του Ν. 4224/2013» (ΦΕΚ Β΄ 2376), 

στ) το από 08.09.2017 (ΑΠ ΔΕΠΣ 3218/11.09.2017) έγγραφο της εταιρείας με την 

επωνυμία «ΛΥΣΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ (Μ.Α.Ε.Δ.Α.Δ.Π.)» (εφεξής 

«αιτούσα»), με το οποίο αιτήθηκε την παροχή άδειας διαχείρισης απαιτήσεων 



 
 

 
ΕΠΙΤΡΟ ΠΗ Π ΙΣΤΩΤΙΚΩΝ  

ΚΑΙ ΑΣΦΑ ΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕ ΜΑΤΩΝ     
 

2 
 

από δάνεια και πιστώσεις κατά τα προβλεπόμενα στο ν. 4354/2015 και υπέβαλε 

σχετικά δικαιολογητικά στοιχεία, καθώς και το από 13.09.2017 (ΑΠ ΔΕΠΣ 

3278/15.09.2017) έγγραφο αυτής, με το οποίο υπέβαλε τα εν λόγω 

δικαιολογητικά στοιχεία σε ηλεκτρονική μορφή, 

ζ)  τα υπ’ αριθμ. 1170/ ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΟ 3755/20.11.2017, 268/ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΟ 

765/14.03.2018, 669/ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΟ 2063/11.07.2018, 905/ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΟ 

3707/02.10.2018, 521/ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΟ 1910/29.05.2019 έγγραφα και τα από   

26.09.2017 (ΑΠ ΔΕΠΣ 974/26.09.2017) και από 18.09.2019 μηνύματα 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Τράπεζας της Ελλάδος προς την αιτούσα, με τα 

οποία της κοινοποιήθηκαν ελλείψεις όσον αφορά στην πληρότητα του 

υποβληθέντος φακέλου και ζητήθηκαν τροποποιήσεις ή/και διευκρινίσεις επί των 

υποβληθέντων εγγράφων, 

η) τα από 25.10.2017 (ΑΠ ΔΕΠΣ 3923/31.10.17), 11.01.2018 (ΑΠ ΔΕΠΣ 

201/19.01.2018), 3.8.2018 (ΑΠ ΔΕΠΣ 2529/6.8.2018) και από 29.5.2018 (ΑΠ 

ΔΕΠΣ 1792/30.05.2018) έγγραφα, καθώς και τα από 12.03.2018 (ΑΠ ΔΕΠΣ 

898/13.03.2018), 16.4.2018 (ΑΠ ΔΕΠΣ 1301/17.04.2018), 06.06.2018 (ΑΠ 

ΔΕΠΣ 1901/06.06.2018), 01.08.2018 (ΑΠ ΔΕΠΣ 2733/03.08.2018), 22.10.2018 

(ΑΠ ΔΕΠΣ 3236/23.10.2018), 06.11.2018 (ΑΠ ΔΕΠΣ 3368/06.11.2018), 

7.11.2018 (,ΑΠ ΔΕΠΣ 3409/13.11.2018), 03.12.2018 (ΑΠ ΔΕΠΣ 

3625/04.12.2018), 25.01.2019 (ΑΠ ΔΕΠΣ 327/28.01.2019), 07.02.2019 (ΑΠ 

ΔΕΠΣ 564/12.02.2019), 25.02.2019 (ΑΠ ΔΕΠΣ 700/25.02.2019), 19.04.2019 

(ΑΠ ΔΕΠΣ 1479), 15.05.2019 (ΑΠ ΔΕΠΣ 1746/20.05.2019), 04.06.2019 (ΑΠ 

ΔΕΠΣ 1903/05.06.2019), 24.06.2019 (ΑΠ ΔΕΠΣ 2094/25.06.2019), 02.07.2019 

(ΑΠ ΔΕΠΣ 2197/02.07.2019), 18.07.2019 (ΑΠ ΔΕΠΣ 2398/22.07.2019), 

19.09.2019 (ΑΠ ΔΕΠΣ 2901/20.09.2019), 21.10.2019 (ΑΠ ΔΕΠΣ 

3465/22.10.2019), 24.10.2019 (ΑΠ ΔΕΠΣ 3489/24.10.2019) μηνύματα 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της αιτούσας, με τα οποία υπέβαλε 

συμπληρωματικά ή/και τροποποιημένα έγγραφα προς αξιολόγηση της αίτησης 

καθώς και διευκρινίσεις, 

θ) το από 12.11.2019 Εισηγητικό Σημείωμα των Διευθύνσεων Εποπτείας 

Πιστωτικού Συστήματος και Επιθεώρησης Εποπτευομένων Εταιρειών προς την 

Επιτροπή Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων, 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

να χορηγήσει άδεια στην εταιρεία με την επωνυμία «ΛΥΣΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 

(Μ.Α.Ε.Δ.Α.Δ.Π.)» για τη διαχείριση απαιτήσεων από δάνεια και πιστώσεις, καθώς 

πληρούνται στο σύνολό τους οι όροι που προβλέπονται στον ν. 4354/2015 και στην 

ΠΕΕ 118/19.05.2017. 



 
 

 
ΕΠΙΤΡΟ ΠΗ Π ΙΣΤΩΤΙΚΩΝ  

ΚΑΙ ΑΣΦΑ ΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕ ΜΑΤΩΝ     
 

3 
 

Η αιτούσα, ως εταιρεία ειδικού και αποκλειστικού σκοπού, επιτρέπεται να παρέχει 

υπηρεσίες μόνο για τον σκοπό άσκησης της ως άνω δραστηριότητας και αποκλειστικά 

σε εποπτευόμενα από την Τράπεζα της Ελλάδος πιστωτικά ή χρηματοδοτικά 

ιδρύματα.  

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                              ΤΑ ΜΕΛΗ                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

            Ιωάννης Στουρνάρας 

 

 

         Ακριβές αντίγραφο, 
         Αθήνα, 17.12.2019 
 
         Η Γραμματέας 
 
         [υπογεγραμμένο] 
 
         Ι. Πάντου 
 

 

 


